
 

   

MINISTERIO DE 
CULTURA Y  
DEPORTE 

  CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 
 

RESOLUCIÓN COMPLEMENTARIA DE CONCESIÓN DE AYUDAS 2023 CORRESPONDIENTES A LA 
CONVOCATORIA DE AYUDAS PLURIANUALES PARA FEDERACIONES DEPORTIVAS ESPAÑOLAS 
(RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES DE 9 DE JUNIO DE 
2022). 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 
PRIMERO. Con fecha 6 de octubre de 2022 se emite resolución definitiva de concesión de dicha 

convocatoria, en la que figuran las cuantías correspondientes a los años 2022, 2023 y 2024. 
 

SEGUNDO. El día 21 de abril de 2023, el Presidente del CSD firma una nueva resolución en la que se 
modifican las cuantías correspondientes a uno de los conceptos presupuestarios de la 
Resolución de 6 de octubre de 2022, como consecuencia del anexo II de la convocatoria de 9 
de junio de 2022 “Procedimientos de valoración y asignación de los importes de la 
subvención propuestos para la preparación deportiva de alto nivel”, en el apartado 5B 
“Reducción del importe a pagar”. 

 
TERCERO. El mismo día 21 de abril se publicó y se notificó a la Federaciones Deportivas Españolas dicha 

Resolución. 
 

CUARTO. Posteriormente, se advirtió el error de no haberse incorporado en dicha Resolución un anexo 
con la totalidad de importes de las diferentes aplicaciones presupuestarias afectadas por la 
convocatoria que, aunque no habían sido modificadas, si que afectaban al importe total de 
la aceptación que debe presentar cada Federación. 

 
QUINTO. De acuerdo con la memoria emitida, las cuantías del Anexo I el cual se adjunta sustituirán en 

su caso, a las fijadas en la Resolución de concesión del 6 de octubre del 2022, para el año 
2023, con todos los conceptos presupuestarios de la convocatoria 
 

 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
PRIMERO. El procedimiento se ajusta a lo establecido por la LGS, el Real Decreto 887/2006, de 21 de 

julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas (LPACAP), la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General 
Presupuestaria,  la LPACAP, lo establecido en la Ley 10/1990, de 15 de octubre, del Deporte, 
así como lo previsto en el artículo 5.2.e) del Real Decreto 460/2015, de 5 de junio, por el que 
se aprueba el Estatuto del Consejo Superior de Deportes, la Orden  ECD/2681/2012, de 12 
de diciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 F
R

AN
C

O
 P

AR
D

O
 - 

20
23

-0
5-

10
 1

6:
10

:3
7 

C
ES

T 
JO

SE
 A

LB
ER

TO
 V

EL
LO

N
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-0

5-
10

 0
9:

40
:5

8 
C

ES
T,

 c
ar

go
=I

nt
er

ve
nt

or
 D

el
eg

ad
o,

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_H

LW
LN

K4
PR

G
N

N
JO

YN
I9

FJ
FR

JI
BR

4F
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

 

2 

subvenciones y ayudas por el Consejo Superior de Deportes y la Resolución de convocatoria 
de 9 de junio de 2022 de la Presidencia del Consejo Superior de Deportes (B.O.E. de 15 de 
junio), por la que se convocan ayudas a Federaciones Deportivas Españolas. 
 
De acuerdo con las normas aplicables, compete la resolución de este procedimiento de 
concesión a la Presidencia del CSD, a propuesta de la Dirección General de Deportes como 
órgano instructor. 

 
SEGUNDO. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 25 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 

de Subvenciones (LGS) y demás disposiciones aplicables al procedimiento de concesión y 
teniendo en cuenta lo expuesto: 

 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Sustituir el anexo que se adjunta, por el que figura en la resolución del 6 de octubre del 2022, 
en relación con los importes del año 2023. 
 

SEGUNDO. Conceder ayudas a las FFDDEE en las cuantías y términos que figuran en dicho anexo que se 
acompañan a esta resolución, cuya justificación se ajustará a lo dispuesto en la normativa 
establecida en la Resolución de la Presidencia del CSD, incluida la Guía de Presupuestación y 
Justificación para 2023. El pago será único para cada beneficiario sin necesidad de aportación 
de garantía y requerirá en todo caso la aceptación expresa previa de la ayuda por parte de 
cada Federación, tal y como figura en el APARTADO DUODÉCIMO de la convocatoria. 

 
Esta Resolución es definitiva en vía administrativa y contra la misma cabe interponer recurso potestativo 
de reposición, en los términos y plazos establecidos por los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso‐administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso‐Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de acuerdo 
con lo dispuesto en los artículos 11 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contenciosa‐Administrativa. 
 
Esta Resolución de Concesión se tramita como documento electrónico, siendo la fecha de la misma la de 
su firma electrónica. 
 
 
 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 
José Manuel Franco Pardo 

 

 

 

 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 F
R

AN
C

O
 P

AR
D

O
 - 

20
23

-0
5-

10
 1

6:
10

:3
7 

C
ES

T 
JO

SE
 A

LB
ER

TO
 V

EL
LO

N
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-0

5-
10

 0
9:

40
:5

8 
C

ES
T,

 c
ar

go
=I

nt
er

ve
nt

or
 D

el
eg

ad
o,

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_H

LW
LN

K4
PR

G
N

N
JO

YN
I9

FJ
FR

JI
BR

4F
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



ANEXO IMPORTES TOTALES 2023 

FEDERACIÓN 
Importe 

propuesto 
Apartado 1) 

Importe 
propuesto 

Apartado 2) 

Importe 
propuesto 

Apartado 3) 

Importe 
propuesto 

Apartado 4) 

Importe 
propuesto 

Apartado 5) 

TOTAL 

AJEDREZ 196.917,58 € 20.272,26 €    217.189,84 € 

ACTIVIDADES SUBÁCUATICAS 222.258,18 €     222.258,18 € 

ATLETISMO 4.576.962,04 € 156.025,65 € 170.454,45 €  750,00 € 4.904.192,14 € 

AUTOMOVILISMO 578.446,12 €    3.240,00 € 581.686,12 € 

BALONCESTO 2.515.551,90 € 93.906,66 €    2.609.458,56 € 

BÁDMINTON 1.007.572,04 € 68.634,40 €    1.076.206,44 € 

BILLAR 260.797,01 € 19.423,80 €    280.220,81 € 

BAILE DEPORTIVO 183.509,00 €     183.509,00 € 

BALONMANO 2.369.793,55 € 172.994,83 €   2.070,00 € 2.544.858,38 € 

BOLOS 145.180,52 €     145.180,52 € 

BÉISBOL Y SÓFTBOL 564.884,21 € 21.878,42 €   5.600,00 € 592.362,63 € 

BOXEO 789.165,17 € 35.544,51 €   4.110,00 € 828.819,68 € 

CAZA 101.362,40 €     202.724,80 € 

CICLISMO 2.541.812,51 € 71.422,94 € 150.909,09 € 92.302,81 €  2.856.447,35 € 

COLOMBÓFILA 25.000,00 €     25.000,00 € 

COLOMBICULTURA 25.000,00 €     25.000,00 € 

AERONAÚTICA 247.070,85 €     494.141,70 € 

DEPORTES DE HIELO 1.484.209,86 € 45.453,76 €    1.529.663,62 € 

DEPORTES DE INVIERNO 2.122.618,47 € 133.693,47 €    2.256.311,94 € 

ORIENTACIÓN 210.643,74 € 20.000,00 €    230.643,74 € 

ESQUÍ NAÚTICO 247.750,74 €     247.750,74 € 

ESGRIMA 860.000,00 € 32.000,00 €    892.000,00 € 

FÚTBOL AMERICANO 177.912,13 €     177.912,13 € 

GALGOS 25.000,00 €     25.000,00 € 

GIMNASIA 1.556.031,31 € 79.392,10 € 107.272,73 €  11.920,00 € 1.754.616,14 € 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 F
R

AN
C

O
 P

AR
D

O
 - 

20
23

-0
5-

10
 1

6:
10

:3
7 

C
ES

T 
JO

SE
 A

LB
ER

TO
 V

EL
LO

N
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-0

5-
10

 0
9:

40
:5

8 
C

ES
T,

 c
ar

go
=I

nt
er

ve
nt

or
 D

el
eg

ad
o,

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_H

LW
LN

K4
PR

G
N

N
JO

YN
I9

FJ
FR

JI
BR

4F
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



GOLF 725.419,91 € 14.333,05 € 210.181,81 € 49.249,35 €  999.184,12 € 

HALTEROFILIA 894.316,67 € 18.575,34 € 95.272,73 €  3.000,00 € 1.011.164,74 € 

HIPICA 1.284.167,89 € 12.289,28 €    1.296.457,17 € 

HOCKEY 1.543.585,57 € 46.574,48 €    1.590.160,05 € 

JUDO 1.162.722,91 € 47.422,94 € 85.454,55 € 48.053,44 €  1.343.653,84 € 

KÁRATE 795.334,71 € 20.272,26 €   1.200,00 € 816.806,97 € 

KICKBOXING Y MUAYTHAI 163.130,11 €     163.130,11 € 

LUCHAS OLÍMPICAS 740.759,13 € 36.392,97 €   1.200,00 € 778.352,10 € 

DEPORTES PARALÍTICOS CEREBRALES 287.149,48 € 18.575,34 €    305.724,82 € 

DEPORTES DISCAPACIDAD FÍSICA 719.858,61 € 40.544,52 €    760.403,13 € 

DEPORTES PARA CIEGOS 356.621,13 €     356.621,13 € 

MOTONAÚTICA 182.135,56 €     182.135,56 € 

MONTAÑA Y ESCALADA 748.212,97 € 36.392,97 €   6.300,00 € 790.905,93 € 
DEPORTES DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL 
290.457,66 € 20.181,50 €   540,00 € 311.179,16 € 

DEPORTES PARA SORDOS 141.836,85 €     141.836,85 € 

MOTOCICLISMO 873.476,88 €     873.476,88 € 

NATACIÓN 4.755.620,70 € 204.964,00 €    4.960.584,70 € 

PATINAJE 1.041.954,46 € 31.211,47 €   8.250,00 € 1.081.415,93 € 

PADEL 171.464,19 €     171.464,19 € 

PELOTA 496.253,41 €    6.497,95 € 502.751,36 € 

PIRAGÜISMO 3.523.173,17 € 263.689,16 € 354.181,82 € 73.167,94 € 6.728,00 € 4.220.940,09 € 

PENTATLÓN MODERNO 288.562,05 € 12.636,13 €    301.198,18 € 

POLO 104.002,05 €     104.002,05 € 

PESCA 220.674,39 €     220.674,39 € 

PETANCA 187.414,85 €     187.414,85 € 

REMO 1.191.336,47 € 25.363,01 € 141.090,91 € 112.633,59 €  1.470.423,98 € 

RUGBY 1.110.904,66 € 55.907,52 €    1.166.812,18 € 

SURF 446.028,64 € 21.120,72 €    467.149,36 € 

SQUASH 193.750,00 € 12.636,13 €    206.386,13 € 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 F
R

AN
C

O
 P

AR
D

O
 - 

20
23

-0
5-

10
 1

6:
10

:3
7 

C
ES

T 
JO

SE
 A

LB
ER

TO
 V

EL
LO

N
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-0

5-
10

 0
9:

40
:5

8 
C

ES
T,

 c
ar

go
=I

nt
er

ve
nt

or
 D

el
eg

ad
o,

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_H

LW
LN

K4
PR

G
N

N
JO

YN
I9

FJ
FR

JI
BR

4F
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



SALVAMENTO Y SOCORRISMO 285.081,75 € 21.120,72 €   3.303,17 € 309.505,64 € 

TIRO CON ARCO 581.650,46 € 44.877,56 € 95.272,73 €   721.800,75 € 

TENIS 1.369.605,07 € 12.636,13 €   1.440,00 € 1.383.681,20 € 

TAEKWONDO 1.134.363,81 € 26.211,47 €    1.160.575,28 € 

TENIS DE MESA 827.787,39 € 52.513,69 €   8.650,00 € 888.951,08 € 

TIRO OLÍMPICO 852.027,04 € 15.351,83 €   810,00 € 868.188,87 € 

TRIATLÓN 1.432.779,58 € 43.180,64 €   12.584,20 € 1.488.544,42 € 

TIRO AL VUELO 25.000,00 €     25.000,00 € 

VOLEIBOL 944.261,35 € 79.573,62 €    1.023.834,97 € 

VELA 2.758.419,14 € 44.808,75 € 89.818,18 € 124.592,87 € 5.300,00 € 3.022.938,95 € 

TOTAL 57.886.750,00 € 2.250.000,00 € 1.499.909,00 € 500.000,00 € 93.493,32 € 

 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 F
R

AN
C

O
 P

AR
D

O
 - 

20
23

-0
5-

10
 1

6:
10

:3
7 

C
ES

T 
JO

SE
 A

LB
ER

TO
 V

EL
LO

N
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-0

5-
10

 0
9:

40
:5

8 
C

ES
T,

 c
ar

go
=I

nt
er

ve
nt

or
 D

el
eg

ad
o,

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_H

LW
LN

K4
PR

G
N

N
JO

YN
I9

FJ
FR

JI
BR

4F
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
MINISTERIO  
DE CULTURA  
Y DEPORTE 
 

  CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 
 

 

 

FE DE ERRATAS EN LA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN CORRESPONDIENTES A LAS CUANTÍAS DEL 

2023. 

 

En la resolución de 10 de mayo, de la Presidencia del CSD, complementaria para la concesión de 
las ayudas a FFDDEE correspondientes al 2023, hay 4 cifras erróneas: 

 

- En la Federación de Atletismo el importe del apartado 3) donde pone 170.454,45 € debe 
poner 170.545, 45 €. 
 

- Por tanto, el total de la Federación de Atletismo no sería 4.904.192,14 € sino 
4.904.283,13 €. 
 

- En la Federación de Caza, el total sería 101.362,40 € y no 202.724,80 € (se duplico el 
importe total por error). 
 

- En la Federación de Aeronáutica, el total sería 247.070,85 € y no 494.141,70 € (se 
duplico el importe total por error). 

 

De esta manera, el anexo quedaría tal y como se detalla a continuación con los errores 
corregidos. 

 

 
El Subdirector General de Alta Competición. 

 
Jesús Mardaras Arrúe 

 
 

El Presidente del Consejo Superior de Deportes 
 

José Manuel Franco Pardo 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 F
R

AN
C

O
 P

AR
D

O
 - 

20
23

-0
5-

12
 1

5:
20

:0
8 

C
ES

T 
JE

SU
S 

M
AR

D
AR

AS
 A

R
R

U
E 

- 2
02

3-
05

-1
2 

10
:3

2:
58

 C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_I

SY
M

S7
SH

W
AT

KX
T2

D
X9

FJ
O

T2
Q

N
H

69
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



ANEXO IMPORTES TOTALES 2023 

FEDERACIÓN 
Importe 

propuesto 
Apartado 1) 

Importe 
propuesto 

Apartado 2) 

Importe 
propuesto 

Apartado 3) 

Importe 
propuesto 

Apartado 4) 

Importe 
propuesto 

Apartado 5) 

TOTAL 

AJEDREZ 196.917,58 € 20.272,26 €    217.189,84 € 

ACTIVIDADES SUBÁCUATICAS 222.258,18 €     222.258,18 € 

ATLETISMO 4.576.962,04 € 156.025,65 € 170.545,45 €  750,00 € 4.904.283,13 € 

AUTOMOVILISMO 578.446,12 €    3.240,00 € 581.686,12 € 

BALONCESTO 2.515.551,90 € 93.906,66 €    2.609.458,56 € 

BÁDMINTON 1.007.572,04 € 68.634,40 €    1.076.206,44 € 

BILLAR 260.797,01 € 19.423,80 €    280.220,81 € 

BAILE DEPORTIVO 183.509,00 €     183.509,00 € 

BALONMANO 2.369.793,55 € 172.994,83 €   2.070,00 € 2.544.858,38 € 

BOLOS 145.180,52 €     145.180,52 € 

BÉISBOL Y SÓFTBOL 564.884,21 € 21.878,42 €   5.600,00 € 592.362,63 € 

BOXEO 789.165,17 € 35.544,51 €   4.110,00 € 828.819,68 € 

CAZA 101.362,40 €     101.362,40 € 

CICLISMO 2.541.812,51 € 71.422,94 € 150.909,09 € 92.302,81 €  2.856.447,35 € 

COLOMBÓFILA 25.000,00 €     25.000,00 € 

COLOMBICULTURA 25.000,00 €     25.000,00 € 

AERONAÚTICA 247.070,85 €     247.070,85 € 

DEPORTES DE HIELO 1.484.209,86 € 45.453,76 €    1.529.663,62 € 

DEPORTES DE INVIERNO 2.122.618,47 € 133.693,47 €    2.256.311,94 € 

ORIENTACIÓN 210.643,74 € 20.000,00 €    230.643,74 € 

ESQUÍ NAÚTICO 247.750,74 €     247.750,74 € 

ESGRIMA 860.000,00 € 32.000,00 €    892.000,00 € 

FÚTBOL AMERICANO 177.912,13 €     177.912,13 € 

GALGOS 25.000,00 €     25.000,00 € 

GIMNASIA 1.556.031,31 € 79.392,10 € 107.272,73 €  11.920,00 € 1.754.616,14 € 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 F
R

AN
C

O
 P

AR
D

O
 - 

20
23

-0
5-

12
 1

5:
20

:0
8 

C
ES

T 
JE

SU
S 

M
AR

D
AR

AS
 A

R
R

U
E 

- 2
02

3-
05

-1
2 

10
:3

2:
58

 C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_I

SY
M

S7
SH

W
AT

KX
T2

D
X9

FJ
O

T2
Q

N
H

69
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



GOLF 725.419,91 € 14.333,05 € 210.181,81 € 49.249,35 €  999.184,12 € 

HALTEROFILIA 894.316,67 € 18.575,34 € 95.272,73 €  3.000,00 € 1.011.164,74 € 

HIPICA 1.284.167,89 € 12.289,28 €    1.296.457,17 € 

HOCKEY 1.543.585,57 € 46.574,48 €    1.590.160,05 € 

JUDO 1.162.722,91 € 47.422,94 € 85.454,55 € 48.053,44 €  1.343.653,84 € 

KÁRATE 795.334,71 € 20.272,26 €   1.200,00 € 816.806,97 € 

KICKBOXING Y MUAYTHAI 163.130,11 €     163.130,11 € 

LUCHAS OLÍMPICAS 740.759,13 € 36.392,97 €   1.200,00 € 778.352,10 € 

DEPORTES PARALÍTICOS CEREBRALES 287.149,48 € 18.575,34 €    305.724,82 € 

DEPORTES DISCAPACIDAD FÍSICA 719.858,61 € 40.544,52 €    760.403,13 € 

DEPORTES PARA CIEGOS 356.621,13 €     356.621,13 € 

MOTONAÚTICA 182.135,56 €     182.135,56 € 

MONTAÑA Y ESCALADA 748.212,97 € 36.392,97 €   6.300,00 € 790.905,93 € 
DEPORTES DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL 
290.457,66 € 20.181,50 €   540,00 € 311.179,16 € 

DEPORTES PARA SORDOS 141.836,85 €     141.836,85 € 

MOTOCICLISMO 873.476,88 €     873.476,88 € 

NATACIÓN 4.755.620,70 € 204.964,00 €    4.960.584,70 € 

PATINAJE 1.041.954,46 € 31.211,47 €   8.250,00 € 1.081.415,93 € 

PADEL 171.464,19 €     171.464,19 € 

PELOTA 496.253,41 €    6.497,95 € 502.751,36 € 

PIRAGÜISMO 3.523.173,17 € 263.689,16 € 354.181,82 € 73.167,94 € 6.728,00 € 4.220.940,09 € 

PENTATLÓN MODERNO 288.562,05 € 12.636,13 €    301.198,18 € 

POLO 104.002,05 €     104.002,05 € 

PESCA 220.674,39 €     220.674,39 € 

PETANCA 187.414,85 €     187.414,85 € 

REMO 1.191.336,47 € 25.363,01 € 141.090,91 € 112.633,59 €  1.470.423,98 € 

RUGBY 1.110.904,66 € 55.907,52 €    1.166.812,18 € 

SURF 446.028,64 € 21.120,72 €    467.149,36 € 

SQUASH 193.750,00 € 12.636,13 €    206.386,13 € 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 F
R

AN
C

O
 P

AR
D

O
 - 

20
23

-0
5-

12
 1

5:
20

:0
8 

C
ES

T 
JE

SU
S 

M
AR

D
AR

AS
 A

R
R

U
E 

- 2
02

3-
05

-1
2 

10
:3

2:
58

 C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_I

SY
M

S7
SH

W
AT

KX
T2

D
X9

FJ
O

T2
Q

N
H

69
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



SALVAMENTO Y SOCORRISMO 285.081,75 € 21.120,72 €   3.303,17 € 309.505,64 € 

TIRO CON ARCO 581.650,46 € 44.877,56 € 95.272,73 €   721.800,75 € 

TENIS 1.369.605,07 € 12.636,13 €   1.440,00 € 1.383.681,20 € 

TAEKWONDO 1.134.363,81 € 26.211,47 €    1.160.575,28 € 

TENIS DE MESA 827.787,39 € 52.513,69 €   8.650,00 € 888.951,08 € 

TIRO OLÍMPICO 852.027,04 € 15.351,83 €   810,00 € 868.188,87 € 

TRIATLÓN 1.432.779,58 € 43.180,64 €   12.584,20 € 1.488.544,42 € 

TIRO AL VUELO 25.000,00 €     25.000,00 € 

VOLEIBOL 944.261,35 € 79.573,62 €    1.023.834,97 € 

VELA 2.758.419,14 € 44.808,75 € 89.818,18 € 124.592,87 € 5.300,00 € 3.022.938,95 € 

TOTAL 57.886.749,99 € 2.250.000,00 € 1.500.000,00 € 500.000,00 € 93.493,32 € 62.230.243,31 € 

 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 F
R

AN
C

O
 P

AR
D

O
 - 

20
23

-0
5-

12
 1

5:
20

:0
8 

C
ES

T 
JE

SU
S 

M
AR

D
AR

AS
 A

R
R

U
E 

- 2
02

3-
05

-1
2 

10
:3

2:
58

 C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_I

SY
M

S7
SH

W
AT

KX
T2

D
X9

FJ
O

T2
Q

N
H

69
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


